

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



世界（集團）有限公司 WORLD HOUSEWARE (HOLDINGS) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：713)

二零一七年年中期業績公佈

世界（集團）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其各附屬公司（「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一六年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
營業額	3	386,475	411,918
銷售成本		<u>(330,804)</u>	<u>(343,464)</u>
毛利		55,671	68,454
其他收入		17,768	8,667
其他收益及虧損	4	(16,026)	(477)
銷售及分銷成本		(19,541)	(16,958)
行政費用		(56,825)	(58,200)
物業、機器及設備之減值虧損		(18,643)	-
財務成本	5	<u>(7,441)</u>	<u>(8,131)</u>
除稅前虧損		(45,037)	(6,645)
稅項	6	<u>(4,354)</u>	<u>(7,297)</u>
本期間虧損	7	<u>(49,391)</u>	<u>(13,942)</u>

	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
其他全面收入(支出)：		
其後可重新分類以損益入賬之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>29,213</u>	<u>(13,968)</u>
本期間全面開支總額	<u><u>(20,178)</u></u>	<u><u>(27,910)</u></u>
每股虧損	9	
基本及攤薄	<u><u>(6.52) 港仙</u></u>	<u><u>(1.87) 港仙</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		32,960	30,690
物業、機器及設備		582,569	611,638
預付租賃款項		68,015	66,976
收購物業、機器及設備之已付按金		21,137	21,817
一份人壽保險保單之按金及預付款		50,035	50,248
無形資產		5	10
長期預付款項		21,500	21,500
		<u>776,221</u>	<u>802,879</u>
流動資產			
存貨		184,387	167,125
貿易及其他應收款項	10	346,504	297,779
可退回稅項		1,332	1,332
已抵押銀行存款		10,031	27,046
銀行結餘及現金		60,674	69,334
		<u>602,928</u>	<u>562,616</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	223,246	195,855
應付董事款項		59,637	49,623
應付稅項		6,041	13,975
融資租賃承擔			
—一年內到期		3,605	3,400
已抵押銀行借款			
—一年內到期		330,116	325,287
		<u>622,645</u>	<u>588,140</u>
流動負債淨額		<u>(19,717)</u>	<u>(25,524)</u>
資產總值減流動負債		<u>756,504</u>	<u>777,355</u>

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
融資租賃承擔		
— 一年後到期	4,369	5,686
遞延稅項	2,876	3,382
已收按金	34,483	33,333
	<u>41,728</u>	<u>42,401</u>
資產淨值	<u>714,776</u>	<u>734,954</u>
資本及儲備		
股本	75,712	75,712
儲備	639,064	659,242
權益總額	<u>714,776</u>	<u>734,954</u>

附註

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

於二零一七年六月三十日，本集團之流動負債淨額為19,717,000港元（二零一六年十二月三十一日：25,524,000港元），當中包括一年內到期借款330,116,000港元（二零一六年十二月三十一日：325,287,000港元）。董事認為，於報告期末之流動負債中之現有循環銀行借款245,440,000港元（二零一六年十二月三十一日：245,463,000港元）可於到期日期順利續期。董事亦認為銀行並無可能會行使其酌情權要求即時償還定期貸款84,676,000港元（二零一六年十二月三十一日：79,824,000港元）。誠如貸款協議所載述，該筆貸款受按要求償還條款所規限，但根據議定償還安排毋須於一年內償還。另外，本集團可動用之未動用借款融資額於二零一七年六月三十日為315,981,000港元（二零一六年十二月三十一日：314,187,000港元）且將於二零一七年及二零一八年予以檢討。董事認為，本集團於銀行擁有良好往績記錄並與銀行維持良好關係，因此有助鞏固本集團於到期後對借款融資進行續期的能力。

經計及本集團之現有可動用銀行融資及內部產生資金，本公司董事認為，本集團擁有充足營運資金供其自報告期末後未來十二個月之現時所需，因此，簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據過往成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於本中期期間強制生效之以下香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂。

香港會計準則第7號之修訂	披露計劃
香港會計準則第12號之修訂	就未實現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則之修訂	二零一四年至二零一六年週期 香港財務報告準則之年度改進

本中期期間應用上述香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表呈報之數額及／或披露內容並無重大影響。

3. 分類資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團之經營及報告分類如下：

家用產品	—	製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	—	製造及分銷PVC管材及管件
廚餘回收	—	廚餘回收業務
其他	—	投資物業

以下為本集團於回顧期間之營業額及業績按報告及營運分類劃分之分析：

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	廚餘回收 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	101,823	278,874	3,933	-	-	384,630
分類間銷售	530	80	-	-	(610)	-
租賃收入	-	-	-	1,845	-	1,845
分類收益總額	<u>102,353</u>	<u>278,954</u>	<u>3,933</u>	<u>1,845</u>	<u>(610)</u>	<u>386,475</u>
分類（虧損）溢利	(13,169)	13,209	(30,449)	3,944	-	(26,465)
人壽保險保單存置按金所產生之						
推算利息收入						551
利息收入						531
一份人壽保險保單之保費						(753)
未分配公司支出						(11,460)
財務成本						<u>(7,441)</u>
除稅前虧損						<u>(45,037)</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	廚餘回收 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	132,586	273,944	3,434	-	-	409,964
分類間銷售	108	301	-	-	(409)	-
租賃收入	-	-	-	1,954	-	1,954
分類收益總額	<u>132,694</u>	<u>274,245</u>	<u>3,434</u>	<u>1,954</u>	<u>(409)</u>	<u>411,918</u>
分類溢利（虧損）	2,006	22,421	(12,912)	1,887	-	13,402
人壽保險保單存置按金所產生之						
推算利息收入						539
利息收入						49
一份人壽保險保單之保費						(744)
未分配公司支出						(11,760)
財務成本						<u>(8,131)</u>
除稅前虧損						<u>(6,645)</u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

分類（虧損）溢利指各分類產生之（虧損）或賺取之溢利，但不包括若干行政成本、人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入、利息收入、一份人壽保險保單之保費及財務成本的分配。此為呈報予總業務決策人用作資源分配及評估表現之衡量方式。

4. 其他收益及虧損

	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
投資物業之公平值變動所產生之收益(虧損)	2,270	(880)
出售物業、機器及設備之虧損	(8,100)	(3,022)
匯兌(虧損)收益淨額	<u>(10,196)</u>	<u>3,425</u>
	<u>(16,026)</u>	<u>(477)</u>

5. 財務成本

	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
下列各項之利息：		
— 銀行借款	7,059	7,585
— 融資租賃	227	51
— 應付董事款項	<u>581</u>	<u>495</u>
	7,867	8,131
減：計入合資格資產成本之金額	<u>(426)</u>	<u>—</u>
	<u>7,441</u>	<u>8,131</u>

6. 稅項

	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	4,846	6,400
遞延稅項支出	<u>(492)</u>	<u>897</u>
期內稅項支出	<u>4,354</u>	<u>7,297</u>

由於該兩個期間香港之營運附屬公司並無應課稅溢利，故無計提香港利得稅撥備。

根據相關中國法律及法規，中國企業所得稅按適用稅率25%計算。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司在就其所賺取溢利宣派股息時須繳交預扣稅。由於本集團可控制撥回暫時性差異之時間，而有關暫時性差異於可預見之將來不會撥回，故此並無於簡明綜合財務報表內就中國附屬公司之累計溢利所應佔之暫時性差異207,877,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：168,502,000港元)有關之遞延稅項作出撥備。

7. 本期間虧損

	二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
本期間虧損已扣除下列各項：		
無形資產攤銷(計入銷售成本)	5	127
預付租賃款項攤銷	1,142	1,202
物業、機器及設備折舊	30,508	33,638
物業、機器及設備之減值虧損	18,643	-
確認貿易應收款項之減值虧損	1,876	1,904
並已計入下列各項：		
投資物業之租金總收入	1,845	1,954
減：產生租金收入之直接經營開支	(128)	(85)
	<u>1,717</u>	<u>1,869</u>
銀行利息收入	531	49
有關重建項目之補償收入(計入其他收入)	10,137	-
人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入	<u>551</u>	<u>539</u>

8. 股息

於本中期或過往中期期間內，概無截至二零一六年十二月三十一日及二零一五年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。董事已決定不會就本中期期間派付股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄虧損乃基於本公司擁有人應佔期內虧損49,391,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：13,942,000港元）及期內用於計算每股虧損之757,117,421股普通股之加權平均數（截至二零一六年六月三十日止六個月：746,617,401股）計算。

由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止期間之每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

10. 貿易及其他應收款項

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供介乎30日至180日之信貸期。

以下為本集團貿易應收款項（扣除呆賬撥備）於報告期末之賬齡分析（按發票日期（與確認收益日期相若）呈列）：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	68,622	68,070
31至60日	59,298	57,142
61至90日	30,126	31,012
91至180日	52,805	47,907
超過180日	78,314	56,782
貿易應收款項，扣除呆賬撥備	289,165	260,913
原材料預付款項、按金及其他應收款項	53,513	33,123
預付租賃款項	2,308	2,236
一份人壽保險保單之按金及預付款	1,518	1,507
貿易及其他應收款項總額	<u>346,504</u>	<u>297,779</u>

11. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於報告期末之賬齡分析（按發票日期呈列）：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	47,891	75,753
31至60日	37,732	25,813
61至90日	24,229	17,373
超過90日	45,042	27,015
貿易應付款項及應付票據總額	154,894	145,954
其他應付款項	68,352	49,901
貿易及其他應付款項總額	<u>223,246</u>	<u>195,855</u>

12. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定股本：		
於二零一六年一月一日、二零一六年六月三十日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日	<u>1,500,000,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足股本：		
於二零一六年一月一日及二零一六年六月三十日	746,617,401	74,662
行使購股權（附註）	<u>10,500,020</u>	<u>1,050</u>
於二零一六年十二月三十一日、二零一七年一月一日及 二零一七年六月三十日	<u>757,117,421</u>	<u>75,712</u>

附註： 於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，於行使於二零一二年十一月十二日授出之購股權後，2,000,000股每股面值0.1港元之股份已按每股股份0.309港元獲發行，且於購股權持有人行使根據於二零一一年六月十日採納之本公司購股權計劃於二零一五年九月一日授出之購股權後，8,500,020股每股面值0.1港元之股份已按每股股份0.580港元獲發行，而所有該等股份在所有方面與本公司其他普通股享有同等地位。

管理層討論及分析

業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期業績公佈已由董事會及本公司審核委員會批准通過。

- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額386,475,000港元，較去年同期之411,918,000港元減少6.2%或25,443,000港元。
- 本集團之毛利為55,671,000港元，較去年同期之68,454,000港元減少18.7%或12,783,000港元。毛利率為14.4%，較去年同期之16.6%減少2.2%。
- 本期間虧損為49,391,000港元，而去年同期為虧損13,942,000港元。
- 每股基本虧損為6.52港仙，而去年同期為每股基本虧損1.87港仙。
- 董事會不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之任何中期股息。

業務回顧

家用業務營業額比去年同期下降23.2%，錄得虧損13,169,000港元。

PVC管材及管件業務繼續穩定，本業務盈利13,209,000港元。

環保廚餘回收再生飼料業務持續增長，營業額比去年同期些微上升，但仍然未符合預期，在非流動資產減值虧損撥備前之業務虧損為11,806,000港元。管理層進行了廚餘回收業務的非流動資產的減值測試，本期確認的非流動資產減值虧損撥備為18,643,000港元。

在物業投資方面，於回顧期內集團投資物業之公平值變動錄得收益為2,270,000港元。

展望

由於本集團與發展商原來所簽署為期5年零3個月的關於深圳坪山廠房之城市更新項目協議書期限已滿，本集團於2017年8月16日與發展商簽訂新的補充協議延展協議期限，新補充協議除包括原協議所訂之返還物業外，本集團成功爭取了現金補償人民幣3,500萬及每月可收取過渡期補償金約人民幣190萬元的固定收入，直至收取返還物業及取得房產証（所需時間約為6-7年）。

家用位於深圳坪山之生產業務將會搬遷到集團位於中山的廠房，從而精簡管理架構，縮減生產成本開支，同時並會增購新型先進機器，提升生產效能，減少人力資源，提升邊際利潤。

PVC管材及管件將繼續按既訂策略發展業務，為集團爭取盈利。

環保資源循環再生業務隨著政府預計都市固體廢物收費政策將於2019年落實，此政策有利本業務發展，祈望可為本集團帶來良好商機。

總括而言，本集團之未來發展前景秀麗。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部產生之現金流量、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零一七年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約70,705,000港元（二零一六年十二月三十一日：96,380,000港元）及計息銀行借貸約330,116,000港元（二零一六年十二月三十一日：325,287,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加利潤計息。於二零一七年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達646,097,000港元，其中已動用330,116,000港元之銀行信貸（動用率為51.1%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因貨幣兌換波動而承受之外匯波動風險對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零一七年六月三十日，本集團之流動資產約為602,928,000港元（二零一六年十二月三十一日：562,616,000港元）。於二零一七年六月三十日，本集團之流動比率約為0.97，而於二零一六年十二月三十一日則約為0.96。於二零一七年六月三十日，本集團之股東資金總額減少2.7%至714,776,000港元（二零一六年十二月三十一日：734,954,000港元）。於二零一七年六月三十日，本集團之資產負債比率（即負債總額與股東資金總額之比率）為0.93（二零一六年十二月三十一日：0.86）。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共278,152,000港元(二零一六年十二月三十一日: 249,289,000港元)之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項、一份人壽保險保單之按金及預付款及銀行存款抵押予銀行,作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

員工及僱用

於二零一七年六月三十日,本集團僱用合共約1,288名(二零一六年六月三十日:1,542名)員工,其中1,225名為中國廠房之員工。期內產生之員工酬金總額為41,830,000港元(二零一六年六月三十日:53,824,000港元)。本集團之政策為定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度,以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團之政策為鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座,亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月內,本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例,並已討論審核、內部監控及財務申報事宜,包括審閱截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一七年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套條款不比上市規則附錄十所載之規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

刊登中期報告

載有上市規則附錄十六規定之所有資料之本公司二零一七年年中期報告將於本公司網站 www.worldhse.com 及香港交易及結算所有限公司之網站刊登及其印刷本將在實際可行情況下盡快寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
李達興

香港，二零一七年八月二十九日

於本公佈日期，李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生、李栢桐先生、陳麗娟女士、李國聲先生及鄺波濤先生為本公司之執行董事；張子文先生為本公司之非執行董事；而崔志謙先生、許志權先生、何德基先生及項世民先生則為本公司之獨立非執行董事。